
 

 

 

 
COMUNE DI ZUNGRI 

Provincia di Vibo Valentia 
Ordinanza prot. 3656 

 

OGGETTO:  Sospensione attività didattiche scuole Primaria e Secondaria di Primo Grado di Zungri. 

IL SINDACO 

Rilevato che fra i bambini delle scuole  di Zungri è in corso una infezione di Ossiuri (vermi intestinali) i quali causano infestazioni 

prevalentemente di tipo gastro-intestinale, e che gli stessi si propagano anche per contatto con oggetti e fra persone; 

Ritenuto dover adottare tutte le misure necessarie al fine di evitare la propagazione diffusa dell’infezione che può causare problemi di natura 

igienico sanitaria; 

Sentito il Dipartimento di Prevenzione dell’ASP di Vibo Valentia tramite mail pec del 20.11.2023 

Visti gli articoli 50 e 54 del T.U. EE.LL.; 

ORDINA 

Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “F. Mazzitelli" di Cessanti, nella persona della Prof. Francesco Vinci, la sospensione 

delle attività didattiche delle scuole Primaria e Secondaria di Primo Grado di Zungri dal 23.11.2022 al 25.11.2022 al fine di effettuare la 

sanificazione dei locali. 

Avverte che i genitori dei bambini frequentanti le scuole Primaria e Secondaria di Primo Grado di Zungri  sono tenuti a provvedere ed 

effettuare per i propri figli il test per la rilevazione dell’infezione in modo da procedere con la dovuta profilassi. 

AVVERTE 
Il mancato rispetto degli obblighi previsti dalla presente Ordinanza, comportano l’applicazione di quanto previsto dall’Art. 650 del Codice 

Penale, ove il fatto non costituisca più grave reato. 

DISPONE 

1. La sanificazione dei locali della scuole Primaria e Secondaria di primo grado di Zungri; 

2. L’obbligo per i genitori dei bambini frequentanti la scuole ad effettuare per i propri figli il test per la rilevazione dell’infezione in 

modo da procedere con la dovuta profilassi. 

3. La notifica del presente provvedimento: 

• all’Istituto Comprensivo “F. Mazzitelli di Cessaniti; 

• alla Prefettura di Vibo Valentia; 

• al Dipartimento di Prevenzione dell’ASP di Vibo Valentia; 

• al Messo Comunale di Zungri per la pubblicazione all’Albo Pretorio; 

• al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale di Zungri. 

Inoltre, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/90 e s.m.i., comunica: 

• Responsabile del Procedimento: Arch. Pietro Ferraro; 

• Amministrazione competente: Comune di Zungri; 

• Ufficio Depositario degli Atti: Ufficio Tecnico Comunale. 

Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento: 

Avverso il presente provvedimento, in applicazione della legge 6 Dicembre 1971, n° 1034, potrà essere proposto ricorso, per incompetenza, 

per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla notifica, al Tribunale Amministrativo Regionale competente; 

ovvero 

In applicazione del D.P.R. 24 Novembre 1971, n. 1199, potrà essere proposto ricorso straordinario al Capo dello Stato, per motivi di 

legittimità, entro 120 giorni dalla notifica. 

Dalla Residenza Municipale, 22 Novembre 2023 
 

 

https://www.my-personaltrainer.it/nutrizione/flora-batterica.html



